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W związku z rozszerzeniem strefy ULEZ w Londynie doszło do
licznych  aktów  wandalizmu  i  niszczenia  kamer,  które  mają
kontrolować  samochody  wjeżdżające  do  określonych  części
stolicy.  Jak  się  okazuje  za  tymi  „atakami”  ma  stać  grupa
aktywistów nazywająca się ULEZ Blade Runnners.

W  sierpniu  2023  dojdzie  do  rozszerzenia  londyńskiej  sfery
ULEZ. Zgodnie z planami burmistrza Sadiqa Khana od 29 sierpnia
kierowcy zapłacą 12,50 funta dziennie za jazdę po drogach
Wielkiego  Londynu,  jeśli  ich  samochody  nie  spełniają
określonych  norm  emisji  spalin.  Pomysłu  władz  miast  budzą
spore  kontrwersje,  a  decyzje  w  tej  sprawie  zostały  już
zaskarżone do High Court, ale ekspansja stref niskich emisji
nadal postępuje.

Tymczasem  w  Londynie  zaczęli  działać  tzw.  Blade  Runnerzy,
którzy walczą z pomysłami burmistrza Khana własnymi rękami,
niszcząc  i  kradnąc  kamery  ULEZ.  Jeden  z  Blade  Runnerów  w
rozmowie z dziennikarzem „The Daily Mail” przyznał się, że
osobiście ukradł 34 kamery ULEZ. Dodał, że jest częścią grupy,
która liczy ponad 100 osób, działającej w różnych częściach
Londynu.

„Jeśli chodzi o zniszczenia, jakie wyrządziliśmy, to liczba
kamer, które zostały przez nas unieszkodliwione, jest znacznie
wyższa niż ta, która została potwierdzona przez Khana i TfL. I
to co najmniej o kilkaset sztuk” — komentuje chcący zachować
anonimowość  Blade  Runner,  jak  cytujemy  za  „Mailem”.
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„Narzędzia, których używamy do usuwania kamer, są tymi samymi,
których oni używają do ich instalacji. Nie chcemy tego, nie
chcemy ULEZ. To ich sposób na ograniczenie naszej swobody
poruszania się. Pie****ć ich. To się nie stanie, ponieważ nie
zrobiliśmy nic, aby zasłużyć sobie na takie traktowanie” —
kontynuuje.

Londyńska policja już prowadzi czynności w sprawie działań
ULEZ Blade Runners. Scotland Yard rozpoczął „Operację Eremon”
mająca na celu zbadanie aktów wandalizmu czynionych przez tych
„aktywistów”. Z kolei Met Police wszczęło postępowanie wobec
96 zgłoszonych przypadków szkód kryminalnych wyrządzonych w
Londynie w tej kwestii.

Dwie osoby zostały zatrzymane, są to Kingsley Hamilton, lat
44, z Beddington oraz Joseph Nicolls, lat 42, z Sidcup. Nie
wiadomo jednak czy należą lub uważają się za członków ULEZ
Blade Runners.
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